JUSTIFICATIVA (CRITERIO DE AVALIAÇÃO)

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 019/2021

Abertura: 29/06/2021

Local: Prefeitura Municipal de Caseiros - Setor de Licitações

Horário: 08H15MIN

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM

Processo n° 190/2021

1 – PREÂMBULO

  O MUNICÍPIO DE CASEIROS, pessoa jurídica de Direito Público

interno, estabelecida na Av. Mário Cirino Rodrigues, 249, bairro centro, na

cidade de Caseiros - RS, nos termos da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho

de 2002 e Decreto Municipal nº 915/2019, de 01 de fevereiro de 2019, com

aplicação subsidiária da Lei Federal n.º 8.666/1993, de 21 de junho de 1993 e

alterações, torna público o presente Edital aos que virem ou dele tomarem

conhecimento que se encontra aberta a Licitação na modalidade de PREGÃO

PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM; conforme descrição

abaixo relacionada, recebendo-se as propostas e a documentação no Setor de

Licitações da Prefeitura Municipal, até 10 minutos antes da data e horário

previsto acima, nos seguintes termos:

OBS: A PRESENTE JUSTIFICATIVA SERVE PARA ALTERAR O CRITÉRIO DE

JULGAMENTO DA PRESENTE LICITAÇÃO! ONDE SE LÊ LOTE LEIA-SE

ITENS.

Caseiros, 17 de junho de 2021

______________________________________________________

PREGOEIRO

CARLOS HUMBERTO DALL PRA